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STEINBERGE

KLETTERGARTEN LOHFEYER

ZUSTIEG

Direkt hinter dem Gasthof Lohfeyer zweigt linkerhand
die Schotterstralle zum "Wandbauer" ab. Man geht
diese StraRe ca. 100 Meter entlang, bis scharf rechts
ein Ziehweg einmundet. Diesen Ziehweg verfolgt man
fir weitere 50 Meter, dort sollte man auf ein gelbes
Hinweisschild "Klettergebiet Lohfeyer" treffen. Der
meist gut ausgetretene Waldweg zweigt hier ab und
fuhrt zunachst sehr gut, im spateren Verlauf etwas
weniger gut sichtbar steil aufwarts zum Klettergarten.

ZUSTIEGSZEIT
25 min - 35 min

Gasthof Lohfeyer




KLETTERGARTEN LOHFEYER, SEKTOR A
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Name

Max

Moritz

Made in Germany
Z-Riss

Goliath
Zipfelmutzenpflicht
Streberarsch
Karies

Chicken McNuggets
Bulimie

Anabolika

Mr. Universum
Parabolika

Ocean's Drive

Der Gerat

Grad
6c+
6a
7b+
5a
7c+
6a
Ta+
6b
6b+
8a
7a
7c+
6c+
7c+
8a

Lange
10 m
10 m
12 m
10 m
25m
10 m
10 m
10 m
15 m
25m
15 m
25m
15 m
25m
25m



KLETTERGARTEN LOHFEYER, SEKTOR B

Nr.

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Name
Dopingsunde
Unverhofft

Der Hammer
Rissverschneidung
Das Tier

Wotan

Projekt
Giftlerbuben
Tralala

Short, fat and ugly

Grad
7b
Tc+
7c

6b
7c+
8b

6c+
8a+
8a

Lange
20m
20m
20m
20m
6m

10 m
6m

20m
20m
20m



KLETTERGARTEN LOHFEYER, SEKTOR C
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Nr. Name Grad Lange

26 Flambierter Pfaffenarsch 7b+ 15 m
27 Klemmfut 6b 15m
28 Klemmfut Verlangerung 6b+ 20 m
29 Leoganger Passionsspiele 7c 35m
30 Sterntaler 7a 20m
31 Geistiges Nockerbazl 6c+ 15m
32 Unbekannt 20m
33 Highlander 8a+ 15m
34 Dominas Peitsche 7c+ 15 m
35 Captain Dauerpower 8a+ 25m
36 Captain Power 7c 15m
37 Projekt 22m
38 Dreckschleuder 6a+ 15m
39 Dildo Avenue 7c+ 15m
40 Yellow Dildo 8a 15m
41 Yellobomb 8a 15 m
42 Egyp direkt Ta+ 15 m
43 Egyp Ta+ 15 m

44 Hagar der Schreckliche 7a 15 m



45 Slowhand 7c+ 15 m



KLETTERGARTEN LOHFEYER, SEKTOR D

Nr.

47
48
49
50

Name
Activisor
Unbekannt
Archit - Projekt
Ground Zero

Lange
20m
15m
20m
18 m



KLETTERGARTEN LOHFEYER, SEKTOR E
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Nr. Name Grad Lange
51 Teletubbies 6¢C 15m
52 Unbekannt 7Ta 18 m
53 Projekt 18 m
54 Tortilla Flat 6b 15 m
55 Zorro b+ 12m
56 Nachtscherbm 6a 12 m
57 Du tac au tac 7c 15 m
58 Peu a peu 8a+ 15 m
59 Alter Knacker Ta+ 8 m
60 Lapalie 6b+ 8 m

61 Schwachling 7c 12 m



KLETTERGARTEN LOHFEYER, SEKTOR F

50 m

| oot

o
Nr. Name Grad Lange
62 B.S. 52 6a 15m
63 Keine Gummis 6a+ 8 m
64 Butthole Surfer 7b 8 m
65 Baby Jesus 6C 25m
66 Theater hin, Theater her oc+ 20m

Climbers Paradise Tirol

Das groRte Kletterportal Tirols bietet euch tausende Routen in 14 Regionen, gratis Topos in Druckqualitat und aktuelle Infos rund ums Thema
Klettern.

Eine solche Vielfalt an verschiedensten Klettermdglichkeiten aller Schwierigkeitsgrade findet man selten auf so engem Raum. Zudem findet ihr
Unterkunftsvorschlage fir jede Geldtasche.
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Die Topos auf der Webseite stehen kostenfrei zur Verfligung.
Ein GroRteil der Foto-Topos wurden im Rahmen von einem Férderprojekt produziert.


http://www.tirol.at/klettern
https://www.regio-imst.at/projekte-und-foerderungen/details/climbers-paradise-tirol-fotos-und-topos/

